
 
 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

ГОРОДА КЕДРОВОГО 
Сборник муниципальных правовых актов 

Официальное издание 
 

 
Выпуск №11(242) 

июнь 
2025 года 

 
 
 

г. Кедровый 
 



1 
 

1 
 

Выпуск подготовлен 
Администрацией города Кедрового 

 
 
Ответственный за выпуск: 
Высыпкова В.Б. 
 
Компьютерная верстка: 
Денисенко Н.Н. 
 
 

Информационный бюллетень Города Кедрового издается 
Администрацией города Кедрового и является источником 
официального обнародования муниципальных правовых актов 
муниципального округа Город Кедровый Томской области. 

Издается на основании Правил и мест официального 
обнародования муниципальных правовых актов Города Кедрового, 
утверждённых постановлением Администрации города Кедрового от 
20.03.2025 № 81, и распространяется бесплатно. 

 
 
В настоящий информационный бюллетень вошли муниципальные 

правовые акты, утверждённые органами местного самоуправления в 
мае и июне 2025 года. 
 
 
Дата публикации: 04.06.2025 
 
Тираж: 13 экз. 
 
Отпечатано на принтере МФУ KYOCERA ECOSYS P2335d 
 
Администрация города Кедрового 
1-й мкр. ул., д. 39/1, г. Кедровый, Томская область, 636615 
Тел./факс (38250) 35-5-46, E-mail: kedradm@gov70.ru 
www.kedradm.gosuslugi.ru 
 
Муниципальное учреждение «Культура» / Редакция 
1-й мкр. ул., д. 61, г. Кедровый, Томская область, 636615 
Тел. (38250) 35-1-15, E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru 

mailto:vkedr@tomsk.gov.ru


2 
 

2 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
№ 
п/п 

Вид акта Наименование 
органа или 

должностного 
лица, 

принявшего 
данный акт 

Дата 
утвержден

ия акта 

№ 
акта 

Наименование акта Стра
ницы 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Постанов

ление 
Администрация 
города 
Кедрового 

22.05.2025 138 О признании утратившим силу 
постановления Администрации города 
Кедрового от 10.10.2018 № 485 «Об 
утверждении выдачи согласия 
владельцем автомобильной дороги 
местного значения на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт 
пересечений автомобильной дороги с 
другими автомобильными дорогами и 
примыкания автомобильной дороги к 
другой автомобильной дороге, а также 
перечень документов, необходимый 
для выдачи такого согласия» 

4 

2.  Постанов
ление 

Администрация 
города 
Кедрового 

22.05.2025 139 О признании утратившим силу 
постановления Администрации города 
Кедрового от 21.01.2013 № 23 «Об 
утверждении порядка установления 
стоимости и перечня услуг по 
присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного 
значения муниципального образования 
«Город Кедровый» 

4 

3.  Постанов
ление 

Администрация 
города 
Кедрового 

30.05.2025 146 О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
Кедрового от 15.10.2024 № 320 «Об 
утверждении Порядка формирования и 
ведения реестра источников доходов 
бюджета города Кедрового» 

5 

4.  Приказ Отдел финансов 
и экономики 
города 
Кедрового 

02.06.2025 7-п О внесении изменений и дополнений в 
приказ отдела финансов и экономики 
от 23.08.2021 № 12-п «Об 
утверждении порядка принятия 
решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по 
платежам в бюджет города Кедрового, 
главным администратором которых 
является отдел финансов и экономики 
администрации муниципального 
образования «Город Кедровый» 

5-6 

5.  Объявлен
ие 

Конкурсная 
комиссия по 
отбору 

04.06.2025 - Объявление о проведении конкурса по 
отбору кандидатур на должность 
Главы города Кедрового 

6-10 

 



3 
 

3 
 

кандидатур на 
должность 
Главы города 
Кедрового 

 



4 
 

4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.05.2025 № 138 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации города Кедрового 

от 10.10.2018 № 485 «Об утверждении выдачи согласия владельцем автомобильной дороги 
местного значения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечений 

автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной 
дороги к другой автомобильной дороге, а также перечень документов, 

необходимый для выдачи такого согласия» 
В целях совершенствования нормативно-правовой базы 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Кедрового от 10.10.2018                     
№ 485 «Об утверждении выдачи согласия владельцем автомобильной дороги местного значения на 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечений автомобильной дороги с другими 
автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге, а 
также перечень документов, необходимый для выдачи такого согласия».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Города Кедрового и разместить 

на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»: http://kedradm.gosuslugi.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города 
Кедрового по социальной политике и управлению делами. 

Глава города Кедрового Н.А. Соловьева 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.05.2025 № 139 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации города Кедрового 

от 21.01.2013 № 23 «Об утверждении порядка установления стоимости и перечня услуг 
по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Кедровый» 

В целях совершенствования нормативно-правовой базы 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Кедрового от 21.01.2013                  

№ 23 «Об утверждении порядка установления стоимости и перечня услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 
образования «Город Кедровый».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Города Кедрового и разместить 

на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»: http://kedradm.gosuslugi.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города 
Кедрового по социальной политике и управлению делами. 

Глава города Кедрового Н.А. Соловьева 
 
 



5 
 

5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.05.2025 № 146 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового  

от 15.10.2024 № 320 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
 источников доходов бюджета города Кедрового» 

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования 
и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета города 
Кедрового, утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 15.10.2024 № 320 
изменения, изложив подпункты 2 и 3 пункта 9 в следующей редакции: 

«2) код классификации доходов бюджетов, соответствующий источнику дохода бюджета; 
  3) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода 

бюджета;». 
 2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Города Кедрового, 

разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела финансов и 
экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый».   

Глава города Кедрового Н.А. Соловьева 
 
 
 

ОТДЕЛ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИКИ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПРИКАЗ от 02.06.2025 № 7-п 

 
О внесении изменений и дополнений в приказ отдела финансов и экономики 

от 23.08.2021 № 12-п «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Кедрового, 

главным администратором которых является отдел финансов и экономики 
администрации муниципального образования «Город Кедровый» 

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании 
Общих требований к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393, в связи с кадровыми изменениями  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение 1, утвержденное приказом отдела финансов и экономики от 23.08.2021 
№ 12-п следующие изменения и дополнения: 

1) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
 «2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в 
соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в 
части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он 
освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»; 

2) подпункт 2.1 пункта 3 исключить; 
3) подпункт 4 пункта 3 дополнить словами «, в том числе в связи с истечением установленного 

срока ее взыскания;»; 

consultantplus://offline/ref=28BD36BD43A30E794FDC2D4AE77E0120237E04F732A47ED3799590B7063DE06215F100E6D15Bu6w7D


6 
 

6 
 

4) подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, 
предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об 
исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает 
размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о 
несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более 
пяти лет;»; 

5) пункт 3 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания: 
«5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или 

прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для 
возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;»; 

6) подпункты «а» и «б» пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«а) справка отдела финансов и экономики об учитываемых суммах задолженности по уплате 

платежей в бюджет города Кедрового; 
  б) справка отдела финансов и экономики о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет города Кедрового, предусмотренных регламентом реализации 
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам 
в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;»; 

7) абзац седьмой подпункта «в» пункта 4 дополнить словами «, в том числе в связи с истечением 
установленного срока ее взыскания;»; 

8) подпункт «в» пункта 4 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания: 
«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о 

завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.»; 
9) пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Персональный и количественный состав комиссии утверждается приказом отдела финансов и 

экономики.». 
2. Приложение 2, утвержденное приказом отдела финансов и экономики от 23.08.2021 № 12-п 

считать утратившим силу. 
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Опубликовать настоящий приказ в Информационном бюллетене Города Кедрового, 

разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Руководитель Н.Н. Михайлова 

 
 
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ 

ГЛАВЫ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
 

Решением Думы города Кедрового от 22 мая 2025 года № 38 «Об объявлении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы города Кедрового» (далее – конкурс). 

Дата проведения конкурса: 11 июля 2025 года. 
Время проведения конкурса: 10.00 часов. 
Место проведения конкурса: 636615, Российская Федерация, Томская область, г. Кедровый, 1-й 

микрорайон, 39/1, зал заседаний Администрации города Кедрового. 



7 
 

7 
 

Документы для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы города Кедрового 
принимаются с 05 июня 2025 года по 04 июля 2025 года по адресу: 636615, Томская область, 
г.Кедровый, 1 мкр., д.41, МУ «Кедровская ЦБС». 

График приема документов для участия в конкурсе: с понедельника по пятницу - с 09.00 до 12.30 
часов и с 14.00 до 17.00 часов, суббота-воскресенье - с 11.00 до 12.00, 12-13 июня 2025 года – с 11.00 до 
12.00.  

Телефон для справок (8-38250) 3-55-23. 
 

Условия конкурса 
Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 21 года, которые на день 

проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» ограничений для избрания выборным 
должностным лицом местного самоуправления.  

Если срок действия вышеуказанных ограничений истекает до дня проведения конкурса, 
гражданин вправе подать документы для участия в конкурсе.  

Кандидат на должность Главы города Кедрового должен соблюдать ограничения, запреты, 
исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». К моменту 
представления документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы города 
Кедрового у претендующего на участие в конкурсе лица должен быть прекращен статус иностранного 
агента.  

Требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, 
которые являются предпочтительными для осуществления Главой города Кедрового полномочий по 
решению вопросов местного значения: 

1) наличие высшего образования; 
2) наличие опыта профессиональной деятельности в области государственного или 

муниципального управления, экономики, финансов, хозяйственного управления не менее 5 лет. 
Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 

представляет в конкурсную комиссию: 
1) собственноручно подписанное заявление, в котором содержатся: 
фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина; 
дата и место рождения гражданина;  
адрес места жительства гражданина, адрес места регистрации (в случае если он не совпадает с 

адресом места жительства); 
серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина; 
сведения о наличии или отсутствии гражданства (подданства) иностранного государства либо 

получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание на территории иностранного государства; 

идентификационный номер налогоплательщика (при наличии),  
сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности (в случае отсутствия 

основного места работы или службы -  роде занятий); 
указание на то, что гражданин является депутатом (в случае осуществления депутатской 

деятельности) и наименование соответствующего представительного органа; 
цель подачи заявления; 
указание на то, что гражданин дееспособен; 
указание на то, что сведения, содержащиеся в документах, представляемых для   участия   в 

конкурсе, являются полными и достоверными, а сами документы не являются подложными;  
согласие с условиями конкурса; 

consultantplus://offline/ref=03904F6684FA7494789EE4956704AFEF0BB7514F24E4DAE8460E9D9792s6n5D
consultantplus://offline/ref=DF960F68C7D23DCA62996340CAE6D66E2A84001CCEFB953F087F845081940ACC74663FAEFC913A6239EBC4X1WFJ


8 
 

8 
 

информация о факте привлечения (отсутствии факта привлечения) к административной 
ответственности по статьям 20.3 и 20.29 Кодекса об административных правонарушениях Российской 
Федерации; 

сведения об отсутствии (наличии) вступившего (вступивших) в силу решения (решений) суда о 
лишении гражданина права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение 
определенного срока; 

сведения об отсутствии (наличии) у гражданина статуса иностранного агента; 
сведения о судимости, если у гражданина имелась или имеется судимость; 
указание на отсутствие возражений против проведения проверки документов и сведений, 

представляемых гражданином в конкурсную комиссию;   
обязательство в случае избрания на должность Главы города Кедрового прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом Главы города Кедрового;   
согласие на проведение процедуры, связанной с оформлением допуска к сведениям, 

составляющим государственную тайну, на условиях, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации о защите государственной тайны; 

перечень прилагаемых к заявлению документов с указанием количества листов и экземпляров; 
дополнительная информация по желанию гражданина;  
2) две фотографии размером 4 x 6 см; 
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, согласно приложению к 

Порядку; 
4) копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина; 
5) программу кандидата по развитию муниципального округа Город Кедровый Томской области 

на ближайшие 5 лет  объемом до 10 страниц машинописного текста с интервалом 1,5, содержащую 
информацию об оценке текущего социально-экономического состояния муниципального округа Город 
Кедровый Томской области, описание основных проблем социально-экономического развития и 
комплекс предлагаемых мер по их решению, сроки, ресурсное обеспечение и механизмы реализации 
программы кандидата по развитию муниципального округа Город Кедровый Томской области на 
ближайшие 5 лет; 

6) документ, подтверждающий стаж работы (при наличии) - копия трудовой книжки, заверенная 
в установленном законом порядке, или сведения о трудовой деятельности в порядке и по форме, 
установленными законодательством;  

7) копии документов об основном месте работы (службы), о занимаемой должности (роде 
занятий), о том, что гражданин является депутатом в случае осуществления им депутатской 
деятельности; 

8) копии документов, подтверждающих сведения об образовании; 
9) если кандидат менял фамилию, имя или отчество, - копии соответствующих документов; 
10) заключение медицинского учреждения по учетной форме №001-ГС/у, утвержденной 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 
№ 984н; 

11) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 
прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по 
форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере внутренних дел; 

12) согласие на обработку персональных данных; 
13) уведомление об отсутствии счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, отсутствии 
владения, пользования иностранными финансовыми инструментами; 

14) справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 
460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

consultantplus://offline/ref=DF960F68C7D23DCA62996340CAE6D66E2A84001CCEFB953F087F845081940ACC74663FAEFC913A6239EBC5X1W9J


9 
 

9 
 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации», содержащие: 

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему 
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за 
календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности Главы города 
Кедрового, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего 
месяцу подачи документов для замещения должности Главы города Кедрового (на отчетную дату); 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех 
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, 
предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности Главы города 
Кедрового, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего 
месяцу подачи гражданином документов для замещения должности Главы города Кедрового (на 
отчетную дату). 

15) составленные по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 
06.06.2013 № 546 «О проверке достоверности сведений об имуществе и обязательствах имущественного 
характера за пределами территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке по 
приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 
представляемых кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав 
муниципальных районов, глав муниципальных округов и глав городских округов, а также 
политическими партиями в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений о 
кандидатурах на должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации»: 

а) сведения о принадлежащем кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям 
недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках 
получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах 
имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также 
сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей; 

б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение последних 
трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, 
предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена 
сделка. 

16) доверенность представителя в случае подачи заявления и документов для участия в конкурсе 
через представителя; 

17) по желанию кандидата могут быть предоставлены другие документы и их копии, 
характеризующие профессиональную подготовку кандидата, характеристики, награды, рекомендации. 

Указанные документы кандидат представляет в конкурсную комиссию в срок, указанный в 
решении Думы города Кедрового о проведении конкурса, лично или через представителя, чьи 
полномочия удостоверены в установленном законом порядке (с 08 апреля 2025 года по 07 мая 2025 
года). 

Нарушение срока и графика подачи документов является основанием для отказа в их приеме. 
Копии документов предоставляются одновременно с их оригиналами. Копии документов об основном 
месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий) представляются заверенными в 
установленном законом порядке.  

В случае подачи заявления лицом, являющимся инвалидом и в связи с этим не имеющим 
возможности самостоятельно написать заявление об участии в конкурсе, заполнить или заверить иные 
документы, данное лицо вправе воспользоваться для этого помощью другого лица. При этом 



10 
 

10 
 

полномочия лица, оказывающего помощь в заполнении или заверении документов должны быть 
удостоверены в установленном законом порядке.  

Технический секретарь конкурсной комиссии, принимающий документы, в присутствии 
кандидата или его представителя: 

сверяет наличие документов, приложенных к заявлению, с их перечнем, указанным в заявлении;  
проверяет соответствие копий документов их оригиналам и заверяет их;  
при необходимости снимает копии с документов;  
возвращает кандидату или его представителю подлинники указанных документов;  
выдает кандидату или его представителю расписку в приеме документов с отметкой о дате и 

времени приема документов.  
В случае выявления в представленных документах неполноты сведений, отсутствия документов, 

технический секретарь конкурсной комиссии в срок не позднее следующего рабочего дня извещает 
кандидата или его представителя о выявленных недостатках.  

Кандидат имеет право уточнять и дополнять представленные сведения и документы, но не 
позднее дня окончания приема документов, необходимых для участия в конкурсе. Уточнение и 
дополнение сведений осуществляется путем обращения в конкурсную комиссию с письменным 
заявлением свободной формы об уточнении (дополнении) сведений.  

В рамках установления обстоятельств, препятствующих замещению кандидатом должности 
Главы города Кедрового, сведения и документы, представленные кандидатом, проверяются в 
соответствии с действующим законодательством.  

До дня проведения конкурса кандидат имеет право представить в конкурсную комиссию 
письменное заявление об отказе от участия в конкурсе. Со дня поступления указанного заявления в 
конкурсную комиссию кандидат считается снявшим свою кандидатуру.  

Принятые заявления кандидатов регистрируются в журнале регистрации документов, который 
хранится в Думе города Кедрового.  

Все документы, поданные кандидатом, формируются в дело. Заявления кандидатов и 
приложенные к ним документы (копии документов) хранятся в Думе города Кедрового с соблюдением 
требований по хранению персональных данных.  


